
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Distribución docente 1C 2023 - Maestría en Estadística Aplicada // EX-2023-00040098- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota presentada por la Dra. María Laura NORES, Directora de la carrera de posgrado Maestría
en Estadística Aplicada, cogestionada por la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y
Computación, de Ciencias Agropecuarías y de Ciencias Económicas de la UNC, con la propuesta
de distribución docente correspondiente al primer cuatrimestre de 2023; y

CONSIDERANDO

Que, conforme a lo establecido en el inciso b) del Art. 10° del reglamento de la carrera que obra en
el Anexo II de la OHCD-2021-10-E-UNC-DEC#FAMAF, las autoridades de la carrera han
propuesto la nómina de docentes para los cursos correspondiente al primer cuatrimestre del año
2023;

Que el Art. 6º del Anexo II (reglamento de la carrera) de la Ordenanza mencionada ut supra
establece que las resoluciones necesarias para el funcionamiento de la carrera sean realizadas en
la facultad participante donde el/la Director/a forma parte del cuerpo docente.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la siguiente distribución docente para el primer semestre del año 2023,
correspondiente a la carrera de posgrado Maestría en Estadística Aplicada:

Espacio Curricular Profesor/a Encargado/a Profesor/a Asistente

Modelos
Estadísticos
Avanzados

Dra. María del Pilar DÍAZ (FCM -
UNC) DNI Nº 13.938.602

Dra. Margarita del Valle DÍAZ
(FCE-UNC) DNI Nº 10.448.627

 
                                                                    



 

Modelos
Lineales
Generalizados

Dra. María Laura NORES (FAMAF-
UNC) DNI Nº  27.549.573

Dra. Aldana María GONZALEZ
MONTORO (FAMAF-UNC) DNI Nº

28.774.670

Muestreo Dr. José Antonio PAGURA (FCEE-
UNR) DNI Nº  12.112.218  

Proyecto de
Análisis de
Datos

Mgter . Sergio Martín BUZZI (FCE-
UNC) DNI Nº 25.938.037

Dra. María Gabriela PALACIO
(FCEFQN -UNRC) DNI Nº

20.570.897

 

Teoría
Estadística II

Dra. Valeria Soledad RULLONI
(FCEFyN-UNC) DNI Nº 27.795.279

Dra. Ana Paula PALACIOS (University of
Greenwich) DNI Nº 27.173.900

ARTÍCULO 2°: Notifíquese a la Facultad de Ciencias Agropecuarias y a la Facultad de Ciencias
Económicas. Publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Martes 14 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-30-E-UNC-DEC#FAMAF
		2023-03-08T16:03:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-14T10:46:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-14T10:46:26-0300
	GDE UNC




